Kính gửi:   Ban giám đốc Bưu điện huyện Triệu Sơn

           Thực hiện kết luận của Ban chỉ đạo chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng Nông thôn mới nâng cao và nông thôn mới kiểu mẫu huyện Triệu Sơn về

việc giao chỉ tiêu xã Minh Sơn hoàn thành các tiêu chí và về đích xã Nông thôn

mới nâng cao năm 2023, Ủy ban nhân dân xã Minh Sơn đề nghị Bưu điện huyện

Triệu Sơn phối hợp cùng địa phương hoàn thiện tiêu chí số 8 về thông tin truyền

thông  trong bộ tiêu chí xã Nông thôn mới nâng cao cụ thể:

           Tiêu chí số 8 về thông tin truyền thông được quy định tại Quyết định số

33/2022/QĐ- UBND  ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban

hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-

2025 có năm chỉ tiêu trong đó chỉ tiêu 8.1 “có điểm phục vụ bưu chính đáp ứng

cung cấp dịch vụ công trực tuyến cho người dân”. Hiện nay trên địa bàn xã

Minh Sơn có một điểm Bưu điện văn hóa xã đang hoạt động tốt, cơ bản đáp ứng

được nhu cầu của nhân dân trong xã. Tuy nhiên hiện trạng điểm bưu điện văn

hóa xã Minh Sơn đã được xây dựng từ lâu, tường nhà, tường rào, hệ thống bảng

biểu, trang thiết bị đã cũ.

           Vậy UBND xã Minh Sơn đề nghị Bưu điện huyện Triệu Sơn tạo điều

kiện sửa chữa, nâng cấp điểm bưu điện văn hóa xã Minh Sơn.

Nơi nhận:

       - Như kính gửi;                                                                              CHỦ TỊCH

       - Lưu: VT UBND xã

                                                                                          Nguyễn Văn Mỳ

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH SƠN

Số:        /UBND-VHXH

V/v Đề nghị phối hợp thực

hiện tiêu chí số 8 thông tin,

truyền thông xã Nông thôn

mới nâng cao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Sơn, ngày         tháng       năm 2023

		Mynv.tttrieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-26T15:07:19+0700

		2023-10-26T15:50:30+0700

		2023-10-26T15:50:47+0700

		minhson.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-26T15:51:41+0700